1
2

Дело №2-7-1360/22
УИД-16MS0012-01-2022-001892-56
РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 июля 2022 года мировой судья судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р., при секретаре Сорокиной А.И.,
представитель истца ПАО «Сбербанк России» в лице филиала – Волго-Вятского Банка ПАО «Сбербанк», на рассмотрение дела не явился, согласно письменному заявлению изложенному в иске, просил суд о рассмотрении дела в свое отсутствие,
ответчик – Лестева Е.В., извещалась о времени и месте судебного заседания надлежащим образом, на рассмотрение дела не явилась, обеспечила явку представителя,

представитель истца – Лестева Т.Р., в судебном заседании не признала иск,
рассмотрев в зале суда расположенном в доме №2 по ул.Коротченко г.Казани, в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Сбербанк России» в лице филиала – Волго-Вятского Банка ПАО «Сбербанк» к Лестевой Е.В. о взыскании задолженности по договору выпуска и обслуживания кредитной карты ПАО «Сбербанк» со счетом хх в общем размере 11708руб.71коп., возмещении судебных расходов: государственной пошлины в сумме 468руб.35коп.,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

Взыскать с Лестевой Е.В. в пользу ПАО «Сбербанк России» задолженность по договору выпуска и обслуживания кредитной карты ПАО «Сбербанк» со счетом хх в общем размере 11708руб.71коп., в счет возмещения судебных расходов: государственную пошлину в сумме 468руб.35коп.
Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.
Лица участвующие в деле и их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Р.Р.Валиуллин